
MULTAS

As multas do veículo não fazem parte do escopo das pesquisas e não são responsabilidade do cedente. Para consulta de 
multas e débitos, favor consultar os  órgãos municipais , órgãos estaduais e federais competentes.
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CONFIDENCIAL P/ CNPJ: 7.014.470/0001-53

DADOS DO VEÍCULO
PLACA HLQ3855

RENAVAM 00450600955

MUNICÍPIO UBERLANDIA - MG

PROCEDÊNCIA NACIONAL

ANO FAB 2012

COR PRATA

COMBUSTÍVEL ALCOOL/GASOLINA

CAP. PASSAG. 5

CAP. CARGA 0.0

CILINDRADA 1000

PBT 1.22

CHASSI 9BD15822AC6678111

Dt. Emiss.CRV 31/01/2012

MARCA/MODELO FIAT/UNO MILLE ECONOMY

TIPO AUTOMOVEL

ANO MODELO 2012

CARROCERIA 78541158

ESPÉCIE PASSAGEIRO

POTÊNCIA 66

CMT 1.62

EIXOS 0

REMARC. CHASSI NORMAL

146E10110726224MOTOR

CÂMBIO

SITUAÇÃO VEIC. CIRCULACAO

           

Nos casos de veículos ofertados em leilões, existem Companhias de Seguros que estão alterando a política de aceitação do bem, reduzindo em alguns casos até 70% da tabela FIPE. 
Todo o critério da avaliação do risco para aceitação ou não de seguro automotivo compete as Companhias de Seguros, isentando a Xpertia de qualquer responsabilidade sobre o seguro. 
A responsabilidade da Xpertia limita-se a transmitir na integra e fielmente as informações  sobre veículos automotores registrados em Bases de Dados (Públicas ou Privadas), detentoras 
das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que se encontram disponíveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ 
(contratante), em caso de duvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. Estas informações são confidenciais e deverão ser utilizadas, única e exclusivamente, para 

orientação das transações comerciais do CNPJ (contratante), responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas em desacordo com a 
legislação em vigor. O CNPJ (contratante), declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo desta consulta  visam exclusivamente colaborar com o processo de 

averiguação de procedência do veículo, servindo apenas como uma ferramenta de analise previa e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O 
levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais substituirá a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, 

modificadas ou retiradas de forma on-line pelos órgãos públicos, (Federal, Estadual e Municipal), ou instituições financeiras e seguradoras. Nos veículos cadastrados em outros estados 
pode haver vícios ocultos, restrições débitos ou bloqueios que só irão constar no prontuário do veículo no momento da transferência efetiva para o estado.



RESTRIÇÃO 1 NADA CONSTA

RESTRIÇÃO 3 NADA CONSTA

RESTRIÇÃO 2 NADA CONSTA

RESTRIÇÃO 4 NADA CONSTA

RESTRIÇÕES BASE ESTADUAL

NAO CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS

COMUNICAÇÃO DE VENDAS

PLACA HLQ3855 EMPLACAMENTO MINAS GERAIS

DECODIFICADOR DE PLACA

CHASSI 9BD15822AC6678111

MONTADORA FIAT

COMBUSTÍVEL Flexivel Alcool/Gasolina

TIP CARROCERIA Hatchback

Região Geogr. America do Sul LOCAL FAB N/I

VEÍCULO FIAT/Uno Mille Fire Economy 1.0 Flex 4P

ANO MODELO 2012

QTDE. EIXOS

PAÍS Brasil

DECODIFICADOR DE CHASSI

NADA CONSTA

OUTRAS INFORMAÇÕES DE SINISTRO

VEICULO NAO INDICA OCORRENCIA DE ROUBO/FURTO

ROUBO E FURTO - ATIVO

INDICIO DE SINISTRO

NADA CONSTA

RENAJUD DETALHADO 

VEICULO NÃO POSSUI RESTRIÇÃO

NADA CONSTA

RESTRIÇÕES

RESTR. FINANC. VEICULO SEM RESTRICOES ATIVAS 
NA BASE SNG

GRAVAME

           

Nos casos de veículos ofertados em leilões, existem Companhias de Seguros que estão alterando a política de aceitação do bem, reduzindo em alguns casos até 70% da tabela FIPE. 
Todo o critério da avaliação do risco para aceitação ou não de seguro automotivo compete as Companhias de Seguros, isentando a Xpertia de qualquer responsabilidade sobre o seguro. 
A responsabilidade da Xpertia limita-se a transmitir na integra e fielmente as informações  sobre veículos automotores registrados em Bases de Dados (Públicas ou Privadas), detentoras 
das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que se encontram disponíveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ 
(contratante), em caso de duvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. Estas informações são confidenciais e deverão ser utilizadas, única e exclusivamente, para 

orientação das transações comerciais do CNPJ (contratante), responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas em desacordo com a 
legislação em vigor. O CNPJ (contratante), declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo desta consulta  visam exclusivamente colaborar com o processo de 

averiguação de procedência do veículo, servindo apenas como uma ferramenta de analise previa e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O 
levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais substituirá a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, 

modificadas ou retiradas de forma on-line pelos órgãos públicos, (Federal, Estadual e Municipal), ou instituições financeiras e seguradoras. Nos veículos cadastrados em outros estados 
pode haver vícios ocultos, restrições débitos ou bloqueios que só irão constar no prontuário do veículo no momento da transferência efetiva para o estado.



HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

PARECER TÉCNICO

NÃO EXISTE OFERTA PARA ESTE VEÍCULO

HISTÓRICO DE OFERTA EM LEILÃO

BASE 1 BASE 2 BASE 3

VEICULO NÃO OFERTADO

VEÍCULO OFERTADO

           

Nos casos de veículos ofertados em leilões, existem Companhias de Seguros que estão alterando a política de aceitação do bem, reduzindo em alguns casos até 70% da tabela FIPE. 
Todo o critério da avaliação do risco para aceitação ou não de seguro automotivo compete as Companhias de Seguros, isentando a Xpertia de qualquer responsabilidade sobre o seguro. 
A responsabilidade da Xpertia limita-se a transmitir na integra e fielmente as informações  sobre veículos automotores registrados em Bases de Dados (Públicas ou Privadas), detentoras 
das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que se encontram disponíveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ 
(contratante), em caso de duvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. Estas informações são confidenciais e deverão ser utilizadas, única e exclusivamente, para 

orientação das transações comerciais do CNPJ (contratante), responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas em desacordo com a 
legislação em vigor. O CNPJ (contratante), declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo desta consulta  visam exclusivamente colaborar com o processo de 

averiguação de procedência do veículo, servindo apenas como uma ferramenta de analise previa e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O 
levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais substituirá a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, 

modificadas ou retiradas de forma on-line pelos órgãos públicos, (Federal, Estadual e Municipal), ou instituições financeiras e seguradoras. Nos veículos cadastrados em outros estados 
pode haver vícios ocultos, restrições débitos ou bloqueios que só irão constar no prontuário do veículo no momento da transferência efetiva para o estado.



OBSERVAÇÕES GERAIS:
O presente laudo possui caráter informativo de análise particular do veículo vistoriado, não substituindo a Perícia Oficial do Instituto de Criminalistica - A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita não se 
responsabiliza por quaisquer modificações posteriores a realização do laudo, baseados nos itens que contemplam esta vistoria, sendo que sua validade é no exato momento da vistoria - O status/resultado final do presente laudo 
segue o critério de avaliação desenvolvido pela Super Visão  Perícias Vistorias Ltda, podendo este ser alterado a qualquer momento, sem prévia comunicação. A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita, repassa na 
integra os dados fornecidos pela empresa de consulta/pesquisa, não se responsabilizando pelas informações dos mesmos. Informamos que as nomenclaturas dos resultados foram alteradas para Aprovado com Apontamento 
(substituindo a Ressalva) e Não Conforme (substituindo o Reprovado) . Ultima revisão de Critérios: 11/03/19. Não nos responsabilizamos por eventuais divergencias de Status ref. a esta revisão/atualização.
Critério de avaliação da seguradoras:
Ao receber este laudo, o cliente fica ciente que as companhias de seguro possuem seus próprios métodos e critérios de avaliação do risco para aceitação ou não de automóveis, por esse 
motivo informamos que o critério de avaliação da Super Visão bem como o resultado final da vistoria, independe da aceitação ou não da seguradora.

PAINEL TRASEIRO E ASSOALHO DO PORTA MALAS REPARADOS.

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO:

1 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO CHASSI:

DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

2 - CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO MOTOR:

DENTRO DOS PADRÕES
É A MESMA QUE CONSTA NA BIN

3 - CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO CÂMBIO:

NÃO CADASTRADA NA BIN

4 - CONDIÇÕES DAS ETIQUETAS ETA:
COMPARTIMENTO DO MOTOR

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
BATENTE DA PORTA

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
ASSOALHO

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

5 - DATA DO CINTO DE SEGURANÇA:
DIANTEIRO ESQUERDO

COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO
TRASEIRO ESQUERDO

COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO
TRASEIRO DIREITO

COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO
DIANTEIRO DIREITO

COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO

6 - CONDIÇÃO DA GRAVAÇÃO DO CHASSI NOS VIDROS:
VIDRO DIANTEIRO (PARA-BRISA)

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

6 - CONDIÇÃO DA GRAVAÇÃO DO CHASSI NOS VIDROS:
VIDRO TRASEIRO (VIGIA)

ORIGINAL / DENTRO DOS PADROES DO FABRICANTE
VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

7 - CONDIÇÕES DA PLACA:

PLACA E TARJETA EM CONFORMIDADE

8 - CONDIÇÕES DA ESTRUTURA DA CARROÇARIA:

AVARIA / REPARAÇÃO NA REGIÃO TRASEIRA DA CARROCERIA

9 - REGISTRO E HISTÓRICO DE LEILÃO / SINISTRO / ROUBO E FURTO:

NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

DATA: 22/08/2019

Nº DO LAUDO: 3092883

UNIDADE: JURUBATUBA VISTORIADOR: ALEXANDRE FERNANDES

CLIENTE: UGO ROSSI FILHO - LEILOEI

FABRICANTE/MARCA:

ANO FAB./MODELO:

PLACA:

Nº DO CHASSI NO VEÍC.:

Nº DO CHASSI NA BIN:

Nº DO CHASSI NO CRLV:

Nº DO CÂMBIO NO VEÍC.:

Nº DO CÂMBIO NA BIN:

FIAT

2012 / 2012

HLQ-3855

9BD15822AC6678111

9BD15822AC6678111

9BD15822AC6678111

SEM ACESSO

NAO CADASTRADO 

MODELO/VERSÃO:

COR:

CIDADE:

Nº DO MOTOR NO VEÍC.:

Nº DO MOTOR NA BIN:

Nº DO MOTOR NO CRLV:

COMBUSTÍVEL:

KM:

FIAT - UNO MILLE ECONOM

PRATA

UBERLANDIA

146E10110726224

146E10110726224

FLEX

214220

DADOS GERAIS:

STATUS: APROVADO C/ APONTAMENTO

DADOS DO VEICULO:

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

ALEXANDRE FERNANDES - 26.498.106-6
_____________________________________

 NATALIA PERES AMORE - 34.476.885-5
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, UGO/UGO ROSSI FILHO - LEILOEIRO  declaro ter recebido  o seguinte  da:  SUPERVISAO JURUBATUBA VISTORIAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME  e CNPJ: 07.014.470/0001-53  e compreendido 
todas as informações contidas neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados 
por mim. Não verificamos a procedência da informação de hodometro em nossas vistorias devido a inexistência de ferramentas que permitam 100% de assertividade.

VISTORIA CAUTELAR

08309288320190222



MOTOR

TRASEIRA

FRENTE

PLACA

FOTOGRAFIAS DO LAUDO: 3092883

CHASSI

DATA DO CINTO DE SEGURANÇA

CÂMBIO ETIQUETA ETA MOTOR KM

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

ALEXANDRE FERNANDES - 26.498.106-6
_____________________________________

 NATALIA PERES AMORE - 34.476.885-5
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, UGO/UGO ROSSI FILHO - LEILOEIRO  declaro ter recebido  o seguinte  da:  SUPERVISAO JURUBATUBA VISTORIAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME  e CNPJ: 07.014.470/0001-53  e compreendido 
todas as informações contidas neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados 
por mim. Não verificamos a procedência da informação de hodometro em nossas vistorias devido a inexistência de ferramentas que permitam 100% de assertividade.

VISTORIA CAUTELAR

08309288320190222


